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ГАЙСӘ КАНЫНДА САКЛАУ 

Кечкенә Кызыл тасмалар  

 

  

Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

  

Бер якшәмбе иртәсендә, Лесотога әле яңа килгәндә, мин 

тау авылына чыктым. Авылга кергәч, мин тавык һәм 

унике тавык йөгерүен күрдем. Мин дә игътибар иттем, 

кечкенә тавыкларның һәрберсенең кечкенә канаты 

артында аркасына бераз кызыл тасма бәйләнгән. Кечкенә 

тавыкларның аркаларына кечкенә тасмалар белән 

чабуларын күрү шундый көлке күренеш иде. Бу мине 

тавык хуҗасыннан сорарга этәрде, ни өчен тавыклар 

тасма кигәннәр. "Сез аларны карчыга алудан саклау 

икәнен белмәдегезме?" - дип сорады хуҗасыннан. Ул 

миңа бу ялангач һәм агачсыз илдә тавыклар өчен башка 

яклау булмаганлыктан, карчыгы тирә таулардан очып, 
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бер тавыкны бер-бер артлы алып китәчәк, ләкин 

аркаларына кызыл тасма бәйләнгән булса, алар зыян 

күрмәделәр, диде. . 

Мин бу турыда тирән уйладым, һәм мин вәгазьләргә 

тиеш булган чиркәүгә барганда, Алла миңа шул якшәмбе 

иртәсендә вәгазь биргәнен сиздем. 

Ләкин вәгазьли башлаганчы, мин җыелыштан кечкенә 

кызыл тасмалар, һичшиксез, кечкенә тавыкларны 

карчыга яки бүтән кыргый кошлар алудан саклыймы, 

юкмы дип сорадым. 

Алар мине карчыгы кызыл тасма киеп тавык алмаганы 

турында ышандырдылар. Миңа шулай ук әйттеләр, әгәр 

кызыл тасмалар ун тавыкның аркасына бәйләнгән булса, 

унберенче кызыл тасма булмаса, карчыгы аска төшеп, 

тасмасыз тавыкны башкалар арасыннан алыр иде. Бу 

мине, христианнар, Гайсә Мәсих каны астында булган 

яклау турында сөйләргә дәртләндерде. Израиль 

балалары җимергечтән ишек төбенә сарылган бәрән каны 

белән сакланган кебек, безне дә Мәсих каны 

саклый. Әрихә фахишәсе Рәхәб, әтисенең гаиләсе һәм 

аның белән булган бар нәрсә, тәрәзә читенә бәйләнгән 

кызыл бау аша сакланган һәм исән калган. Безне һәр 

гөнаһтан чистарта торган Гайсә Мәсихнең каны (1 Яхъя 1: 

7), әлбәттә, безне шайтан булган зур карчыгадан сакларга 

көче бар. Чынлыкта, бу барлык сихерчелекләрдән һәм 

җеннәр көченнән бердәнбер чын 

яклау. Елда Ачылыш 12:11, ул болай дип - "Алар Бәрән 

каны белән һәм алар игълан иткән хаклык аңа җиңү 

яулады". Мин, кырык ел миссия вакытында, иң көчле 

сихерче-табибларның һәм Шайтанның явыз көчләренең 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 3  

барлык һөҗүмнәре Гайсә Мәсих Канының саклау көченә 

каршы көчсез булып калганын күрдем. 

Каракның аркасында кызыл тасма булмаганны гына 

алуы, котылуның шәхси эш икәнлеген күрсәтә. Әтиебез, 

әниләребез, абыйларыбыз яки апаларыбыз котылу гына 

җитми. Eachәрбер кеше үзе өчен Гайсә Мәсих каны 

астында икәнен белергә тиеш. Бу кызыл тасмалар, кояш 

белән агартылган, соры төскә керергә мөмкин, шуңа күрә 

тасмалар кызыл төсләр белән алыштырылмаса, карчыга 

төшеп , тасмаларга карамастан тавыкларны тотып алыр 

иде . Бу шуны күрсәтә: Гайсә Мәсих каны белән 

чистартылу һәм моны онытылган тәҗрибәгә әйләндерү 

өчен. 

Без белергә тиеш, без Мәсих каны аша чиста һәм аның 

яклавында. Әгәр сезнең гөнаһларыгыз кичерелмәсә һәм 

йөрәгегез Гайсә Мәсих каны белән чистартылмаса, зур 

карчыга, шайтан сезне кулга алыр. Шуңа күрә Гайсә 

янына йөгерегез һәм барлык гөнаһларыгызны Аңа 

таныгыз, аннары ышаныгыз: "Әгәр без гөнаһларыбызны 

Аллага таныйбыз икән, Ул үз вәгъдәсен үтәячәк һәм 

дөрес булганны эшләячәк: Ул безне гөнаһларыбызны 

кичерәчәк һәм безне барлык гөнаһлардан чистартачак." (1 

Яхъя 1: 9). .... "һәм Аның Улы Гайсәнең каны безне һәр 

гөнаһтан чистарта" (1 Яхъя 1: 7), һәм шулай ук безне гөнаһ 

көченнән һәм хакимлегеннән коткара. Кечкенә кызыл 

тасмалар белән бәйләнгән булуы. канатлар безгә Алла 

биргән дога канатларын искә төшерә. “Ярдәм сорап 

Ходайга өметләнүчеләр көчләрен яңартырлар. Алар 

бөркет кебек канатларда күтәрелерләр ... 

”( Ишагыйя 40:31). Бу Гайсә Мәсихкә иманыбыз 

догаларыбыз белән бергә барырга тиеш дигәнне аңлата, 
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димәк, без Алладан безне гөнаһтан чистартырга һәм 

догада үз каныбызны саклауга ышанырга тиеш. 

Кемдер бераз яшел яки зәңгәр тасма кызыл кебек саклау 

булырмы дип сорады, һәм мин җавап бирергә тиеш, үз-

үзебезнең гамәлләребез, кеше карашыннан күренсә дә, 

безне саклый алмый. шайтан. ( Ишагыйя 64: 6). 

 

Йомгак ясаганда, мин шаһитлек бирә алам, соңгы 

кырык ел эчендә карчыганның тавык алып барганын 

ишеткәнем юк, яклау өчен бераз кызыл тасма 

булган. Мин Аллаһының бер баласын да Иблис 

җиңгәнен күрмәдем, алар Гайсә Мәсих каны астында 

калдылар. 

Гшвенд 

  

Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең Инҗил 

әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, безгә хәбәр 

итегез. Без сезнең белән Аллага рәхмәт әйтәсе килә, һәм 

сезне догаларыбызда искә төшерергә телибез. 540 

телдән артык бушлай Инҗил әдәбияты, китаплар һәм 

трактатлар өчен языгыз: 

  

E-MAIL: info@angp.co.za 

БАРЫ ХАЛКЛАР Инҗил нәшер итүчеләре 

PO Box 2191, PRETORIA, 0001, RSA 

(Иганәләр ярдәмендә финансланган Инҗил әдәбияты 

миссиясе) 

(Рег. 6 1961/001798/08 
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 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office on info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 
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